
R  O  M  Â  N  I  A 
J U D E Ţ U L   C O N S T A N T A 

O R A Ş U L   E F O R I E 
 

 

 
ROMÂNIA, jud. Constanţa, Eforie Sud, str. Progresului, nr. 1, tel. 0241748149, fax 0241748979, www.primariaeforie.ro 

 
H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea organizarii evenimentului  
 Concurs de idei – „ECO  PIAȚA / PIAȚA URBANĂ” Revitalizarea pieței din loc. Eforie Nord 

propus de către Asociației Absolventilor Urbanisti si Peisagisti din Romania 
 
 
 Consiliul Local Eforie, 
 Având în vedere: 
- Proiectul de hotarare prezentat de Primarul Orasului Eforie, 
-Referatul de aprobare al Primarului Orașului Eforie, 
- Raportul de specialitate al Serviciului Juridic și Contencios Administrativ, 
-Raportul de specialitate al Directiei Economice, 
- Avizul comisiei de specialitate a Consililului Local Eforie,  
- Propunerea venită din partea Asociației Absolventilor Urbanisti si Peisagisti din Romania 
(AAUPR) înregistrată sub nr. 5370 / 25.02.2022; 
-HCL nr. 309 / 17.12.2021 privind aprobarea incheierii unui acord de parteneriat cu Asociatia 
Absolventilor Urbanisti si Peisagisti din Romania (AAUPR); 
- Acordul de parteneriat nr. 82 / 03.01.2022 încheiat cu Asociatia Absolventilor Urbanisti si 
Peisagisti din Romania (AAUPR); 
 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (9) lit. a), precum și a art. 139 alin. (3)  din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E 
 
 Art.1 – Se aproba organizarea pe raza UAT Eforie a evenimentului: Concurs de idei – 
„ECO  PIAȚA / PIAȚA URBANĂ” Revitalizarea pieței din loc. Eforie Nord, propus de către 
Asociației Absolventilor Urbanisti si Peisagisti din Romania. 
 Art. 2 Sumele necesare organizării și desfășurării evenimentului, se vor asigura din bugetul 
local al Orasului Eforie în limita prevederilor si disponibilului bugetar prin propunere de rectificare 
bugetară.  

Art. 3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de Primarul orașului Eforie prin grija 
aparatului de specialitate.  

Art. 4. Prezenta hotărâre va fi comunicată instituțiilor, autorităților și persoanelor interesate 
prin grija secretarului general al oraşului Eforie. 

 
Hotărârea a fost adoptată cu un numar de ....15.... voturi “pentru”, ...–.... voturi “împotriva”, 

din totalul de 17 consilieri în funcție. 
 
Eforie,  28.02.2022 
 
Nr. 56 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                           CONTRASEMNEAZA 
           CONSILIER                                                  SECRETAR GENERAL ORAS EFORIE 
ORBOCEA DANIEL-VICTOR                                        PREOTEASA GABRIEL 
 


